
UCHWAŁA Nr VII/53/11
RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM

z dnia 29 kwietnia 2011 r. 

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  złożenie  do  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Warszawie wniosku o dofinansowanie projektu „Termomodernizacja
i  zastosowanie  odnawialnych  źródeł  energii  cieplnej  w  Powiecie  Bielskim”  w  ramach
Programu  Priorytetowego  System  zielonych  inwestycji (GIS)  –  zarządzanie  energią  w
budynkach  użyteczności  publicznej  oraz  zawarcia  umowy  partnerskiej  z  Samodzielnym
Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim.  

       Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 19, art. 6  ust.1, art. 12 pkt 4 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806;
Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Dz. U. z 2007 r. Nr 173,
poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753,
Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28,  poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675)
Rada Powiatu w Bielsku Podlaskim uchwala, co następuje:

§ 1.  Wyraża się zgodę oraz upoważnia się Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim  do złożenia w  Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Warszawie wniosku o dofinansowanie w formie dotacji w ramach
konkursu  System  zielonych  inwestycji  część  1)  –  zarządzanie  energią  w  budynkach
użyteczności publicznej.

§ 2. W celu realizacji projektu „Termomodernizacja i zastosowanie odnawialnych źródeł energii
cieplnej  w  Powiecie  Bielskim”  w  ramach  Programu  Priorytetowego  System  zielonych
inwestycji (GIS)  – zarządzanie energią  w budynkach użyteczności publicznej, wyraża się
wolę  zawarcia  przez  Powiat  Bielski  umowy  partnerskiej  z Samodzielnym  Publicznym
Zakładem Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim o treści, jak w załączniku do uchwały.

§  3. Upoważnia  się   Zarząd   Powiatu   w   Bielsku   Podlaskim  oraz   Dyrektora   Samodzielnego
       Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim  do  dokonywania  stosownych

zmian w treści umowy, o której mowa w § 2.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bielskiego.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady

Adam Miron Łęczycki 



                                                                                                         Załącznik do Uchwały Nr VII/53/11
                                                                                                    Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 
                                                                                                                        z dnia 29 kwietnia 2011 r. 

Umowa partnerska 

w sprawie  realizacji  Projektu  „Termomodernizacja  i  zastosowanie  odnawialnych  źródeł  energii

cieplnej  w  Powiecie  Bielskim”,  w  ramach  Programu  Priorytetowego  Narodowego  Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pod nazwą System zielonych inwestycji

(GIS) część 1) zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej, zwana dalej „umową”,

zawarta w dniu …......................między:

Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 

z siedzibą w 17 -100 Bielsk Podlaski ul. Kleszczelowska 1 

reprezentowanym przez:

     1. mgr Bożenę Grotowicz – Dyrektora 

zwanym dalej „Liderem” 
a

Powiatem Bielskim,  z siedzibą w 17-100 Bielsk Podlaski ul. Mickiewicza 46, reprezentowanym

przez Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim,  w imieniu którego działają:

      1. dr inż. Sławomir Jerzy Snarski – Starosta Bielski,

      2. mgr Piotr Bożko             – Wicestarosta Bielski, 

zwanym dalej „Partnerem”

a obaj zwani dalej „Partnerami”

§ 1  Przedmiot umowy 

1.  Strony  niniejszej  umowy  zgodnie  postanawiają,  że  tworzą  Partnerstwo,  którego  celem  jest
wspólne przygotowanie i realizacja pod warunkiem uzyskania dofinansowania w formie dotacji
projektu „Termomodernizacja i zastosowanie odnawialnych źródeł energii cieplnej w Powiecie
Bielskim” w ramach  Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i  Gospodarki  Wodnej  w Warszawie  pod nazwą  System zielonych inwestycji  (GIS)  część  1)
zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej.

2. Projekt obejmuje: 
1) zadanie realizowane przez Lidera - „Szpital przyjazny środowisku – zastosowanie Odnawialnych
Źródeł Energii Cieplnej”

2) zadanie realizowane przez Partnera - „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej przy
ul. Jagiellońskiej 32 w Bielsku Podlaskim”  

3. Partnerzy powołują Zespół do realizacji Projektu w następującym składzie:
1) Mieczysław Gawryluk - pracownik SP ZOZ Bielsk Podlaski 
2) Patrycja Kapustnik - pracownik SP ZOZ Bielsk Podlaski 
3) Józef Nalikowski – pracownik Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim
4) Andrzej Lewandowski - pracownik Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim
5) Andrzej Krasowski - pracownik Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim.

§ 2 Zadania Partnerów 

1. Postanowienia ogólne.

1)  Strony  niniejszej  umowy  postanawiają,  iż  współpracują  w  przygotowaniu  dokumentów
niezbędnych do złożenia wniosku o dofinansowanie Projektu oraz wniosków o płatność.

2)  Za  sporządzenie  wniosku  o  dofinansowanie  oraz  wniosków o  płatność w  ramach  Programu



Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
zgodnie z wytycznymi,  a także uzupełnienie lub poprawienie wniosków w przypadku takiej
konieczności odpowiedzialny jest Lider przy udziale Partnera. 

3) Każda ze stron umowy odpowiedzialna jest we własnym zakresie zgodnie z § 1 ust. 2 za całość
realizacji  rzeczowej  i  finansowej  przedsięwzięcia,  w  szczególności  za  osiągnięcie  efektu
rzeczowego, ekologicznego oraz trwałość Projektu. 

4) Dokumentacja Projektu przechowywana jest w siedzibie Lidera.

5) Dokumentacja źródłowa dotycząca zakresów poszczególnych zadań Partnerów  przechowywana
jest oddzielnie  w siedzibach Partnera i Lidera,  

6) Wszelkie zawiadomienia, zapytania oraz informacje odnoszące się do realizacji Projektu będą
wymagać formy pisemnej.

7)  Każdy z Partnerów odpowiedzialny jest za zrealizowanie swojego zadania określonego w § 1
ust.  2,  a  w  szczególności  wyłonienie  wykonawcy  robót  budowlanych  oraz  udzielenie
zamówienia, nadzór inwestorski i dokonanie odbioru końcowego zadania. 

8)  Partner upoważniony jest przez Lidera do otrzymywania faktur związanych z realizacją swojego
zadania określonego w § 1 ust. 2. 

2. Zakres prac do zrealizowania przez Lidera:

1)  koordynacja zadań związanych z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie.

2) zgromadzenia dla zakresu własnego zadania wszelkich niezbędnych informacji do przygotowania
wniosku o dofinansowanie oraz dokumentów i oświadczeń niezbędnych do podpisania i złożenia
wniosku, a także do uzupełnienia lub poprawienia wniosku w przypadku takiej konieczności. 

3)  pełnienie  funkcji  jedynego  podmiotu  właściwego  do  kontaktów  z  Narodowym  Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

4)  sporządzanie  wniosków  o  płatność  zgodnie  z  zasadami  określonymi  w  umowie
o  dofinansowanie,  a  także  uzupełnienie  lub  poprawienie  wniosków  w  przypadku takiej
konieczności.  

5) zarządzanie Projektem przy udziale Partnera 

6) sporządzanie i składanie przy udziale Partnera sprawozdań z realizacji Projektu,

7) monitoring i ewaluacja Projektu, przy udziale Parnera

3. Zakres prac do zrealizowania przez Partnera:

1) zgromadzenia dla zakresu własnego zadania wszelkich niezbędnych informacji do przygotowania
wniosku o dofinansowanie oraz dokumentów i oświadczeń niezbędnych do podpisania i złożenia
wniosku, a także do uzupełnienia lub poprawienia wniosku w przypadku takiej konieczności,

2) przekazanie Liderowi dokumentów, o których mowa w pkt 1 w terminie do dnia ….....................
celem  wspólnego  sporządzenia  wniosku  o  dofinansowanie  Projektu  zgodnie  z  wytycznymi
NFOŚiGW w Warszawie.

3) przekazanie Liderowi wszelkich niezbędnych dokumentów pozwalających na złożenie wniosku
o płatność w zakresie własnych działań. 

4. Zakres prac do zrealizowania wspólnie przez Parterów:

1)  stosowanie  przepisów  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych
(Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.),

2)  monitorowanie  efektów  redukcji  wielkości  emisji  w  stosunku  do  poziomu  określonego
w scenariuszu odniesienia poprzez zapewnienie właściwego opomiarowania nośników energii,



§ 3 Wartość projektu i źródła finansowania

1. Całkowity koszt brutto realizacji Projektu wynosi  5.753.047,00 zł. Strony ustaliły, że wartość
brutto ich działań własnych wynosi:

1)  Lider  -  4.963.003,25 zł,  w tym w roku 2010 - 12.200,00 zł,  w roku 2011 - 410.044,38 zł,
w roku 2012 -   4.540.758,87 zł 

2) Partner –  790.044,00 zł, w tym w roku 2011 – 39.118,00 zł, a w roku 2012 -750.926,00  zł

2.  Partnerzy  oświadczają,  że  posiadają  zabezpieczone  środki  w  Wieloletnich  Planach
Inwestycyjnych na realizację własnych działań inwestycyjnych. 

  § 4 Zasady i termin realizacji  

1. Partnerzy zobowiązują się  do realizacji Projektu, o którym mowa w § 1 w pełnym zakresie,
z  należytą  starannością,  w  szczególności  ponosząc  wydatki  zgodnie  z  zasadami  celowości,
gospodarności,  legalności  i  rzetelności,  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  prawa  oraz
w  sposób,  który  zapewni  prawidłową  i  terminową  realizację  Projektu  oraz  osiągnięcie
zakładanych celów we wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia. 

2. Partnerzy zobowiązują się do realizacji Projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie oraz
jego załącznikami:

     1) załącznikiem ekologiczno-technicznym,

     2) tabelami finansowymi,

     3) harmonogramem rzeczowo-finansowym.

3.  W przypadku zmian w Projekcie, partnerzy zobowiązują się do zapewnienia realizacji Projektu
uwzględniając wprowadzone zmiany zaakceptowane przez NFOŚiGW w Warszawie we wniosku
oraz jego załącznikach wymienionych w ust. 2.

4.  Na każde wezwanie Lidera, Partner zobowiązuje się do przekazywania informacji i wyjaśnień
dotyczących realizacji zadań określonych w ust. 2, w tym także do przedkładania dokumentów
lub ich kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem przez instytucję, która została do tego
upoważniona, włączając w to wszystkie faktury, wyciągi bankowe i inne dowody księgowe.  

 

§ 5 Rozliczanie wydatków 

1. Środki finansowe w postaci dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Warszawie przekazywane będą bezpośrednio na rachunek bankowy Lidera Projektu.

2. Partner zobowiązuje się do przedłożenia Liderowi …. dni przed terminem sporządzenia wniosku
o  płatność  niezbędnych  dokumentów  stanowiących  załączniki  do  wniosku  o  płatność
potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną.  

3.  Wszystkie  koszty  niekwalifikowane  zgodnie  z  wytycznymi  w  zakresie  kwalifikowania
wydatków,  związane  z  daną  inwestycją  wynikłe  w  trakcie  realizacji  zostaną  pokryte  przez
partnerów, którego dotyczą. 

4.  Partnerzy  zobowiązują  się  do  prowadzenia  ewidencji  zdarzeń  księgowych  w  sposób
umożliwiający jednoznaczną  identyfikację  kosztów ponoszonych  na realizację  Projektu  oraz
powiązanie płatności z dokonywanymi wydatkami Projektu, a także identyfikację dowodów, na
podstawie których dokonano płatności.  

§ 6 Zmiany w umowie 

1. Wszelkie zmiany umowy możliwe są w formie pisemnej, aneksem pod rygorem nieważności za
zgodą obu stron.



2.  W  przypadku  wystąpienia  okoliczności  niezależnych  od  stron,  powodujących  konieczność
wprowadzenia  zmian  do  Projektu,  Partnerzy  zobowiązują  się  do  podjęcia  negocjacji,
zmierzających  do  usunięcia  powstałych  trudności  lub  zagrożeń  dla  prawidłowej  realizacji
Projektu  oraz  do  wykazania  wszelkiej  możliwej  staranności  i  dobrej  woli  dla  osiągnięcia
porozumienia.

§ 7 Rozwiązanie umowy oraz postanowienia końcowe

1. Każda ze stron może rozwiązać umowę z zachowaniem  …. dniowego okresu wypowiedzenia w
przypadku:

    1) gdy Lider nie rozpoczął realizacji Projektu w okresie …. miesięcy od dnia podpisania umowy
o dofinansowanie, 

    2) zaprzestał realizacji Projektu lub realizuje go w sposób niezgodny z umową o dofinansowanie.

2. Niniejsza umowa wygasa w przypadku niezakwalifikowania się Projektu, o którym mowa w § 1
do  dofinansowania  w  ramach  Programu  Priorytetowego  Narodowego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pod nazwą System zielonych inwestycji część 1)
zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa
polskiego. 

4.  Wszelkie  spory  mogące  wyniknąć  w  związku  z  realizacją  umowy,  strony  będą  starały  się
rozwiązać polubownie. 

5. W przypadku niemożności rozstrzygnięcia sporu w sposób polubowny, spór zostanie oddany do
rozstrzygnięcia sądowi powszechnemu.

6. Niniejsza umowa wchodzi w życie z dniem podpisania.

7. Umowa została sporządzona w 6 egzemplarzach, z których 2 otrzymuje Partner, a 4 otrzymuje
Lider. 

                LIDER :                                                                                    PARTNER:   


